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Orientering til andelshaverne om udviklingen af Ny Finans 

KOMiT, Odense 13.02.2024. 

 

Ny bogføringslov 

Den nye bogføringslov stiller nye krav til andelshavernes administration, og KOMiTs Finanssystem skal 

naturligvis understøtte de behov, så bogføringen lever op til gældende lovkrav.  

Det sker ved, at vores nuværende finanssystem skal godkendes som standardsystem ved Finansstyrelsen i 

2024, så alle andelshavere kan anvende programmet i overensstemmelse med kravene i den nye 

bogføringslov. 

 

I tæt samarbejde med bestyrelsen er følgende plan for 2024 besluttet:  

Planen for Finanssystemet 

Første fase  

• Vi arbejder målrettet på, at KOMiTs nuværende Finanssystem bliver optaget på Erhvervsstyrelsens 

liste over godkendte finanssystemer i 2024, så systemet overholder alle kravene til et 

standardbogføringssystem jvf. bogføringsloven. 

• Alle skoler, der benytter det nuværende Finansprogram, kan benytte systemet i hele 2024 uden at 

overtræde gældende lovgivning. 

• Alle skoler skal, som en konsekvens af den Finansløsning vi har valgt, være oprettet med Digiflow 

senest den 1. januar 2025, hvis man ønsker at fortsætte med at anvende KOMiTs programpakke. 

 

Anden fase 

• KOMiTs nye finanssystem udvikles færdigt og udrulles som cloudløsning fra slut 2024 og primo 

2025. 

• Der skal foretages en kontoplanskonvertering, og planen er at begynde konverteringen i efteråret 

2024. I vil løbende blive grundigt informeret om, hvornår og hvordan jeres skole skal konverteres. 

• Vi vil naturligvis tilbyde hjælp i form af vejledninger, webinarer og kurser, så vi sammen får 

konverteret kontoplanerne på bedste vis. 

 

Digiflow  

Alle skoler, der ikke på nuværende tidspunkt anvender Digiflow, har modtaget information om, hvordan 

man kan blive Digiflow-bruger. Der vil ligeledes blive oprette kurser og webinarer, så de, der ønsker det, 

kan få en god og tryg start med Digiflow. 

Besøg vores hjemmeside for tilmelding.  

Alternativt er der mulighed for at tilkøbe Digiflow uden et kursus, men det forudsætter, at I selv står for 

undervisningen. 

https://komit.nu/kursus/
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I dette tilfælde vil I modtage to undervisningsvideoer á 30 minutters varighed. Ved selvstudie betales der 

1070,- for opsætning. 

Hvis I ønsker at tilkøbe Digiflow uden et kursus, er I velkomne til at kontakte os på support@komit.nu   

 

NemHandelklient 

Vær også opmærksom på, at NemHandel, der bruges til at sende elektroniske faktura til virksomheder med 

EAN, fra 1. januar 2025 bliver lovpligtig jvf. den nye bogføringslov. 

Se i vores vejledningsunivers for god hjælp. 

Vi vil løbende informere om udviklingen, og i næste udgave af nyhedsbrevet “DIT & MIT KOMiT”, der 

udkommer i uge 8, kan I læse mere om arbejdet omkring finanssystemet. 

Så husk at tilmelde vores nyhedsbrev. 

 

Har I yderligere spørgsmål eller kommentarer, så ret venligst henvendelse direkte til adm. direktør, Anders 

Banke på 61 55 06 11 eller anb@komit.nu eller afdelingsleder for konsulenterne, Henrik Møller på 23 93 40 

24 eller hm@komit.nu  

 

På vegne af KOMiT 

Anders Banke, adm. direktør 
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